Выключатели автоматические
серии TGB1N-63(А)
Руководство по эксплуатации
Руководство пользователя TEM7
Содержание:
1. Введение
2. Соответствие стандартам
3. Назначение и область применения
4. Условия эксплуатации, транспортировки и хранения
5. Условное обозначение
6. Основные технические характеристики
7. Габаритные и установочные размеры
8. Аксессуары
1
2
2
2
4
4
8
9
1Руководство пользователя TGB1N-63(А)
1. Введение
Данное руководство по эксплуатации распространяется на выключатели
автоматические TENGEN серии TGB1N-63(A).
Внимание!
•	 Установка, обслуживание, ремонт и проверка оборудования должны выполнять-
ся только квалифицированным персоналом. Устройство не требует специально-
го обслуживания в процессе эксплуатации;
•	 Запрещается работа с устройством мокрыми руками и/или во влажных
помещениях;
•	 Запрещается прикасаться к токопроводящим частям устройства при
эксплуатации;
•	 При монтаже и обслуживании убедитесь в отсутствии питания!
•	 Используйте устройство в строгом соответствии с Руководством
по эксплуатации;
•	 Технические характеристики устройства были установлены на заводе-изготови-
теле. Пользователям запрещается самостоятельно разбирать устройство
и менять параметры. В противном случае пользователь сам несёт ответствен-
ность за все возможные последствия, которые могут возникнуть вследствие
этого;
•	 При распаковке убедитесь, что продукт соответствует всем параметрам Вашего
заказа;
•	 В случае обнаружения шума, внешних повреждений, поломки оборудования
при распаковке, прекратите использование оборудования и обратитесь
к поставщику;
•	 Перед началом монтажа и установки, убедитесь, что технические параметры
устройства соответствуют требованиям Вашего проекта и электрической схемы;
•	 Не допускайте попадания посторонних предметов, стружки, пыли и влаги
на устройство.
•	 Рекомендуется один раз в шесть месяцев производить подтягивание контактных
винтовых зажимов, давление которых ослабевает с течением времени
из-за изменений температуры окружающей среды и деформации металла
зажимаемых проводников;
•	 Запрещается эксплуатация устройства при обнаружении поломки и сколов кор-
пуса. Свяжитесь с поставщиком и замените устройство.
2 Руководство пользователя TGB1N-63(А)
2. Соответствие стандартам
3. Назначение и область применения
4. Условия эксплуатации, транспортировки
и хранения
Выключатели автоматические TENGEN серии TGB1N-63(A) соответствуют
требованиям стандарта МЭК 60898-1.
Модульные автоматические выключатели серии TGB1N-63(A) предназначе-
ны для защиты электрических цепей и оборудования от токов перегрузки
и токов короткого замыкания, для проведения токов в нормальном режиме
работы, а также для нечастых коммутаций электрических цепей.
Применяются в сетях переменного тока частотой 50/60 Гц с номинальным
напряжением до 400 В и номинальным током до 63 А.
4.1 Условия эксплуатации:
•	 Температура окружающей среды: верхний предел температуры не
должен превышать +70℃, нижний предел температуры не должен